广东省人力资源和社会保障厅

广东省人力资源和社会保障厅关于做好2023年

博士后科研工作站新设站申报工作的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局，中直驻粤有关单位，省直有关单位：

为贯彻落实党的二十大和中央人才工作会议精神，深入实施人才强国战略，持续搭建更多更优的博士后科研平台，为落实省委“1310”具体部署和加快建设粤港澳大湾区高水平人才高地提供强有力的人才支撑，根据《全国博士后管委会办公室关于开展 2023年博士后科研工作站新设站工作的通知》（博管办〔2023〕132号）要求，现就我省做好2023年博士后科研工作站新设站申报工作有关事项通知如下：

一、申报条件

新设博士后科研工作站应具备6项基本条件并符合至少1项推荐条件，具体设站基本条件、推荐条件、设站程序等详见全国博士后管理委员会办公室（以下简称“全国博管办”）印发的《博士后科研工作站新设站工作[image: image1.png]BEER TSRS TSR (2023 £F)

—\ R

RN, BB, FEF IR MNREHEH
RABAT R T A F AR M EE A TAEE (UTH
IS, NMUYREEUTERLAHAREES — RS
s

(=) EAKH

L REBT EARYE, ZERETRARSA.

2 RA—EAE, HAEETINRRET RN

RABAFHRARNE, F—EHERABRRHK
HMEAF, TEEHELEGERITHRLLLRMFA R

A RAMETERREARRBRFGHF LA LT
EEEE, ARELEARARFZ RS LM LFS4E,
FHART RS X ARIPER KB ELEHEAR TR C
BT

SRR E L ERYCOT X f A Gl A LB R
BME, AEHLERFR RS BRELEREARY
EIERE,

6 REBHEYETANAL ML ETRERA %, B
ERTHLERRNETARBE AL CHLEEERS
Itk

指南（2023 年）》（附件1，以下简称《工作指南》）。

二、申报程序

（一）单位申报。申报单位按要求填写《新设博士后科研工作站备案申请表》（附件2，以下简称《申请表》），由申报单位负责人签字并加盖公章后，将申请表及相关佐证材料，按隶属关系报送至所属地级以上市人力资源社会保障局或省直主管部门。中央驻穗单位直接向省人力资源社会保障厅申报，其余中央驻粤单位及非公有制单位向所在地级以上市人力资源社会保障局申报。

（材料要求：内容详实、重点突出、数据真实、有据可查、规范整齐，涉密内容需作脱密处理。申报材料要用A4纸双面印制、装订成册，装订顺序为：封面-目录-申请单位综述材料-《申请表》-佐证材料。佐证材料包括：与设站条件（含基本条件和推荐条件）和《申请表》涉及单位资质、配套措施、合作招收意向、经营业绩、评价评级、承担项目等有关的代表性佐证材料，不超过25页。）
（二）公示和审核推荐。各地级以上市人力资源社会保障局、中央驻穗单位、省直主管部门汇总核实所属单位提交的申报材料，并通过官网、报纸或在办公场所张贴等形式，在本单位及被推荐单位进行不少于5天的公示，公示无异议后，由推荐单位汇总情况并出具正式推荐公函，附上所推荐单位申报材料、《博士后科研工作站新设站申报单位推荐汇总表》（附件3，以下简称《汇总表》），报送至省人力资源和社会保障厅。

（推荐公函内容要求：包括本地区（部门）已设站数量、组织申报情况、审核推荐程序等，须加盖推荐单位公章，并注明联系人、联系方式等）

（三）核实推荐。省人力资源社会保障厅对各推荐单位报送的申报材料进行核实汇总后，按要求报送至全国博管办。对不符合全国博管办新设站条件或申请材料真实性、准确性存在问题的申请材料予以一次性告知并退回。

（四）备案确认。全国博管办将组织核查各推荐单位报送的申请材料，对符合设站条件的申报单位按程序进行备案，对不符合新设站条件的或申请材料真实性、准确性存在问题的申请材料予以一次性告知并退回。全国博管办将根据工作进展情况，适时在网上申报系统上开放新设站结果查询。

三、材料报送

请各推荐单位于2024年1月19日前将纸质推荐材料（推荐公函、所推荐单位的申报材料、《汇总表》各1份）报送至省人力资源社会保障厅（广州市越秀区东风中路483号粤财大厦3620室胡金辉收，电话020-83134943），并同时将推荐材料PDF电子版发送至政务邮箱rst_hujinhui@gd.gov.cn（统一标题：XX市/单位推荐博士后科研工作站新设站申报材料）。凡逾期报送，或未通过上述推荐单位报送，以及所报送的材料不全的，均不予受理。

四、工作要求

（一）高度重视，积极发动。请各地区、各部门高度重视博士后科研工作站新设站申报工作，加强组织领导，积极发动符合条件的单位进行申报。要加大宣传力度，向申报单位详细介绍相关申报条件、申报要求和管理制度，做好跟踪服务。对不符合设站条件和未获得推荐的申报单位，要做好政策解释。对于确有博士后招收需求、但尚未达到设站条件的单位，可指导其按照我省博士后创新实践基地的设立要求，按程序申请备案设立省级博士后创新实践基地，开展博士后工作。

（二）规范程序，压实责任。请各地区、各部门认真贯彻文件精神，按照“谁推荐、谁负责”原则，对照《工作指南》确定的设站条件，严格把关，落实核实责任，确保所推荐的申报单位符合条件、材料真实。因材料不实被全国博管办退回、批评或通报的，将暂停一到两个批次的申请工作，并视情况予以省内通报。
（三）履行监管职责，加强动态管理。请各地区、各部门加强博士后科研工作站的管理服务工作，加大指导和支持力度，发挥其在促进产学研融合、提升创新能力方面的作用；要按照动态管理要求，督促设站单位做好博士后招收、培养工作，加强事中事后监管；对于已无法开展博士后工作的工作站，要及时上报并提出注销建议；要积极开展新设站单位博士后管理人员培训，做精做细各项指导服务工作；要认真履行对所属工作站的博士后资金监管和财政资金绩效管理职责，充分发挥资金使用效益。

附件：1.博士后科研工作站新设站工作指南（2023年）

2.新设博士后科研工作站备案申请表

3.博士后科研工作站新设站申报单位推荐汇总表

广东省人力资源和社会保障厅

2023年12月20日

（联系人：胡金辉、崔彩虹，020-83134943、83134891）
公开方式：主动公开

附件1

[image: image2.png](=) #HF4

LAFERERE AHERALRE EXIRLEE,
ERIBAZF O, BEXRIREAFAT O BRELEA
Fo, BRABVAFEC, BREREFAEFL. BX
MEFRAFRSFE. BHHRITLGF IO BX®
EESERFMACUFFE (BHUX, RAWRK R LR
FHRMR TR ERAERERLRE, TRLBRE, T
BARF Q. TREAF R FOERFCNT &£,

2RETXHREREFULLRBARBERKE ZLH
et EapfkRu L, AFALARRARERR
BORAGEA RURAFRBERARHTNE (WA
FRUERRABEEA. 2T fofs BAHAE A HlEL 2
FREREEL . BREACFTELLE.

JHZENEFEETAGFES0E, FLLETH
WA P B RE A 500 B E NS oG b .

4 bEEEVRANE 4 LTU L EREEREF
EA” &k,

S BRI TArsbash. HRMEERIFEEEN, Rit
B2 LU EEAR, FRRABLERRAR (BHHE,
FACHIR R T T E LK D

6 BAKEREAMEFRMEMLEL M, RitEk
24 ERER, FERGHEIEREAR (BHBK. K

[image: image3.png]LK R AR E 2 T K T E LD

BRULBHBATFLAR . EFBRATFLAEFHEFAR
AV EREEFRER LTS, AA3RULERER
HAFL EURET . REFRALFLECHLHFE
EALG ERF2RULBALAEEED | EL M.

= RUEF

FeAktrbEl e, HX FRFRIES, NER
EMEEER, EERAAFBRLSREHNT. FREFSE
EANARRR . FRPERNARTANE EENMAE (T
) AMITRF RALAAFES (LLUTEA “HFEL
BxEE, tEHLEEZLANERERSNEFITR.

(=) FREAHEMERAT HrHL R TS
FREER) (), HEMATALFHMEAESR,
ik RAEREAMH (—XAM) REERFEM.

() % $ A BB A8y o i AR AT N AL,
RERFERL. WELAFHEFEE,

(2 RAEEAFRECERFERLE WL
(www.chinapostdoctor.org.en) # ¥, #A “if# s/ TIEsh
FRE” A, RERTANEFR. AEeERAL 5K
AR AR B

() 43 EAR A X R AL L R R AT
B, FLedEtmEFEE R e TaE S,

[image: image4.png]() #HEEMLEARFREMLE, RUELEW
TEEZRHNE. WHACK A EAEE KK EE K
SRARETRERS, TaR e,

) 2EBLEEZRANERERFLLR RN L
BRER KRG FEAR, NH SR Aty AR AT
ER, MTHEREAE R TR TR, HELE EH
WAL AR AR T Uk SRR,

(B) #REM, BELATERN Lo RREEWHE
EERER,

OO Fr T PERLERFELLAEFEL
EWL S ERECERGERREFE,

=\ EhiSiAE

TAESERA THMEH 2 — 8, WHIEHBEHHE:

(=) E4EREEEETETHIFEAL T 685K

(Z) FREFFAABRELEFRA R

(2) EE=ZHAPRBLEFRAR.

(M) FPEERBLEIHRAAARRFEEA¥A
T3

() TEABLTERRARRELEORG, £FL
#, RELFAE, BE. AFERELERETRALE
Tt

AEEBLEEZEL N NEEEEPHF XA HX ., FH|1HE

[image: image5.png]RIEEASEERR. HER TSN ERZFEHTE
Howiksh,

M. HthFEm

(=) AEFEMENTREL SR LM, Akd
RIERF, ELBLERRE, AAATHEERRL, %R
MHEL R, HRKFRFN T RECEHFREAER
Ik,

() ARBLETHREERTERBARK T ALY
ERRE T, WAXKAKE, RELEREFZFHBE.
RACFEAFTENER; LHAHALERELE, HLE
A LRENE L EEERSARTFRLEE),; FREE
HFRBLEI MR ENERHRLAERLEEZ 2
ANE, REEHEN

(2) FRMEETHREERNINELS REEER,
HE TS, B EAHERERTEMN, HFAM
X THEskssh. BRI LBREMMRE. EH. AR
£TH,

() WEERHERERBRABLEARAR, &
HRBLETHEEEN A LA R B S XRS F4.
AHMERIES, AHESEL AR LRERR T EUHE
kELBEEARMARFLEFE,

(E) 4GB L EEER 1 EENPMEM, HAEHE

[image: image6.png]TEBREREGRAE THESEREE M, THERIEL
JERIH L BN, R L ERCERTE,

G AEEAFRUKREAMFRE hF RETE
1, #ELECFALEFRLEHRTNAREEEEREK
WARE LY, ELAEREEEZLANTALN “BHER
A P REBA IR E FUTINBAEA BT RA R TR
B, THYERLERFEL L ETRAEELERY
AT,

(£) ERHFATBE ] BB A A DL AR R UL
EEFHAHENERER, FeAHNETERIHLE
MA R,

OO #RABFEEBHEL, EEZRENBRHE
L#y, ZHEEHFIHEREHRS; ERTTEEIEHEE
H, KEHAR IR,

[image: image7.png]Mgl L RR LI ERAIRR

o i A A AR

REMELE:
IHEEEH:

®OA A
B O£ W i
E R
OB R A

ANERHSREBE KA AREET

s EHEETREES DD #

fo

附件2

[image: image8.png]—. HIFRAERNR

[
I BB
suxm (0 $esl | AxkR
D FRAEA | saew
G e AR Ao
A
P w &
EARK EARKES
FEAMLE LI
4] RAA
BT BRELE
FRE FRAL o
O — Ak — aas|—*
FHAR|mame | ramE | wARE | EHAAR
WA CF
SER) A A A N
FEETR | Tk 7
#rks || grws T
RAATHARELAR)
FEEH Ji 76 R B Ji 76
- _|FrErxwsrex
pein BYIN % seionn | —*
by bl
e o5 An| Ease %
Hin 2
AEER | _ Am. WM—FNE_%
REEBZEEA I o =
gExkwad |0 & O 5| beadRERs
I TR

[image: image9.png]=2

BEE D W Wb

B S N B O ¥ O R A R

CRTFAT R ARAE RS BRI R U R A
VUM K Lt AR )

[image: image10.png]= RIFRURREIFRENITR

RE

o %

2A47
01

i

TR R RBEA L NG

HE
FR
B
HE
E
4l

st
HHL
3
5

i3
HA
Exid
ALl

[image: image11.png]=, RS+ ETELRMAL

B
e . g
RAE 4 RaLEE | ZHEN FRAERE AT
i
4 KA 4R
KR4
#EE
Hit %l
SRR O BAEITAEHRL O #%F O #F
s
B+
irn PR
& A
P BE#& &4 34
BLEE )
ERHA O I FRBEEES
REAH
R

O #hRE4it%

[image: image12.png]AR
B+
FEElER
JEA R
RELES
ABLA,

e HR)

4

A
(BHERE. B REFAHE. ANREHR
WEAA L] SERRE A RE LT RE)

[image: image13.png]TAHE

EREA
REGRH
L e
k. &
YEBE
s
FAEH
BEEEEGE FR/E E /%
O BETEEHAE

‘ O BERTAES (BB 11
gy | BEEEAEE
EHFEA O %
REGEH GERHERED
p. A
L HH O 275 #4R
HRRR gy sseyimd
mﬁfﬁ EARARETHA| O ETSLEABALR

il

O #f GEAHBEH

EFBERRERL

[image: image14.png]BRI AMRE RN

O FEHHE
FBlD AdmE
WE|D EemEmmmE_ GERE#R#)
O DEEE
o mxznz
b sEEsznE 5 4%
2 (=3
;ﬁ o mxTeFREC
e e
g [0 BRELERES ke
Mo mxmzseisne
T o mrkrEEH e
¥ |0 mxAHEREIRS TS
% |0 ExmwEE
O B # T kAl 37 ol R
EEETTE P
Arlp ensazes e
gD ERTEZRE
2o enrmas ke
Lol BariATE
o RezaHAAFES J—
REBFHAL L ok oA R
o 2 o %
REH L ER ) -
REFHLY Hok B R
o 2 o %
REERHA e -
B EE L ke R
o 2 o %
REEREERBH ) }
NEA” B e wAB
o 2 o %

[image: image15.png]Rk FrRRT REEE RRALAK R

SES
S

HE
L

AP E ETATTHS00E  AEE: HEL

A
L]
E33

AP ERE S 5008 B HEL

¥0O[x0

BE
R

5]

S22 L A Cif RERH )
ESLIRCH N B : HEL K

REAMBLERF

THEEAE O & O %| &ieti

REAMERELE |

BF RN 3 O & ®aeteE

REKEEREARE

FRmEBLET (O % 0 F| Ritww

f-24 BEEHS | Bempe

EiHRUEER. R

REBLEFEARNR

(ARUTHERERUEHHEAFLE . BFEAFRESEEAR

A1 E AR
I ey |AEREE -
& R 3 B ] LREE R WE LERAFE

MELHER SN (FIRUL)

[image: image16.png]A, AESNEFRER

WL S FALTF (A %)
# A #©

(RFEUTHERARE (HHRK, EHY) ZHELFALRAA
AXBELREBIT. PREFEEALTRRA, TROEEAXA
;:ihgeﬂ#]}\t (F#) H, AXFRELANEHEHER

75 BRIBHRIAZSER

R R AR 0% o %

R A SRR R

O #& o 744
AR A SRS RAEAEY REREOR (2005 ULA)
O #& O F#4
BEAR LS VEN
. BESUER
£5 (» )

附件3
博士后科研工作站新设站申报单位推荐汇总表

推荐批次：2023年         推荐数量：              联系人：            联系电话：

	序号
	申报单位
	单位类型
	高新技术企业
	科研创新平台
	获得国家有关部门认定情况
	入选知名榜单
	博士后平台建设情况
	园区类工作站
	是否属于艰苦边远地区
	备注
（属于艰苦边远地区的须具体说明）

	国家级
	省级
	国家级科技奖励
	制造业单项冠军
	专精特新
“小巨人”
	国家技术创新示范企业

	已设分站
	已设创新实践基地
	已开展项目博士后
	招收人数（非在职非超龄）

	是/否
	有/无
	有/无
	所获奖项、获奖年份
	获批年份
	获批年份
	获批年份
	榜单名称、位次
	是/否
	是/否
	是/否

	是/否
	是/否

	推荐单位：                                      （盖章）                      填报日期：     年    月   日